
• 

PROVINSI JAWA BARAT 

BUPATI INDRAMAYU 

PERATURAN BUPATI INDRAMAYU 

NOMOR 1 1  TAHUN 2017 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI INDRAMAYU NOMOR 
64 TAHUN 2016 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2017 

BUPATI INDRAMAYU 

• 

Menimbang a. bahwa dalam rangka memenuhi ketentuan pasal 7 
Peraturan Daerah Kabupaten Indramayu Nomor 
13 Tahun 2016 tentang Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2017 ,  telah ditetapkan 
Peraturan Bupati Indramayu Nomor 64 Tahun 20 I 6 
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2017 ;  

b. bahwa agar program kegiatan yang dibiayai dari Bantuan 
Keuangan Provinsi Jawa Barat Tahun Anggaran 2017  
dapat dilaksanakan dengan tepat waktu, maka dengan 
mendasarkan pada ketentuan butir 111. l.c.12 dan butir 
V.13 .  Lampiran Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 
31 Tahun 2016 tentang Pedoman Penyusunan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2017 ,  
sebagaimana telah diubah dengan peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 109 Tahun 2016 ten tang Perubahan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 3 1  Tahun 2016  
tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 20 17 ,  perlu diakomodir 
dalam APBD melalui perubahan penjabaran; 

c. bahwa agar program kegiatan yang dibiayai dari Dana 

Alokasi Khusus (DAK) Fisik dan Non Fisik Tahun 
Anggaran 2017 yang terjadi pergeseran anggaran dapat 
dilaksanakan dengan tepat waktu, maka dengan 
mendasarkan pada ketentuan butir V. I 3. Lampiran 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 3 1  Tahun 2016 
tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 201 7, scbagaimana 
telah diubah dengan peraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 109 Tahun 2016 tentang Perubahan Peraturan 



• 

• 

' .  

Mengingat 

diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 
109 Tahun 2016 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 31 Tahun 2016 tentang 
Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2017, perlu diakomodir dalam 
APBD melalui perubahan penjabaran. 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a, huruf b dan huruf c tersebut 
diatas, perlu menetapkan Peraturan Bupati. 

I. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 
Lingkungan Provinsi Djawa Barat (Serita Negara Republik 
Indonesia Tahun 1950) sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1968 tentang 
Pembentukan Kabupaten Purwakarta dan Kabupaten 
Subang dengan mengubah Undang-Undang Nomor 14 
Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-daerah 
Kabupaten Dalam Lingkungan Provinsi Djawa Barat 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1968 
Nomor 31, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 2851); 

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 
Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari 
Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851); 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4286); 

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 te tan 
Pemimtbangan Keuangan Antara Permenintah Pu , ~  
Pcmcrintahan Daerah (Lembaran Negara Rcpublik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 44438); 

Tahun 2011 tentang 
Perundangan-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5234); 

2 

6. Undang-Undang Nomor 12 
Pembentukan Peraturan 



• 

• 

7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) scebagaimana 
telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang 
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5887); 

10 . Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 tentang 
Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah scbagaimana telah 
beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Presiden 
Nomor 4 Tahun 2015 tentang Perubahan Keempat Atas 
Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 54 Tahun 
2010 tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah; 

11. Peraturan Presiden Nomor 123 Tahun 2016 tentang 
Petunjuk Teknis Dana Alokasi Khusus Fisik; 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 
sebagaimana teiah beberapa kali diubah terakhir dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 
Pengelolaan Keuangan Daerah; 

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 31 Tahun 2016 
tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2017 sebagaimana telah 
diubah dengan peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 
109 Tahun 2016 tentang Perubahan Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 31 Tahun 2016 tentang Pedoman 
Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 2017; 

14. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 71 Tahun 2016 
tentang Petunjuk Teknis Penggunaan Dana Alokasi 
Khusus Nonfisik Bidang Kesehatan Tahun Anggaran 
2017; 

3 



' . 

• 

• 
Menetapkan 

15. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 50/PMK.07 /2017 
Tentang Pengelolaan Transfer Ke Daerah Dan Dana Desa; 

16. Peraturan Gubernur Jawa Barat Nomor 102 Tahun 2016 
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Provinsi Jawa Barat Tahun Anggaran 2017 
(Serita Daerah Provinsi Jawa Barat Nomor 102 Seri A); 

17. Peraturan Daerah Kabupaten Indramayu Nomor 9 Tahun 
2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah Kabupaten Indramayu (Lembaran Daerah 
Kabupaten Indramayu Tahun 2016, Nomor 9); 

18. Peraturan Daerah Kabupaten Indramayu Nomor 13 
Tahun 2016 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Indramayu Tahun Anggaran 2017 
(Lembaran Daerah Kabupaten Indramayu Tahun 2016, 
Nomor 13); 

19. Peraturan Bupati Indramayu Nomor 64 Tahun 2016 
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Indramayu Tahun Anggaran 2017 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 
Indramayu Nomor 7 Tahun 2017 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Bupati Indramayu Nomor 64 Tahun 2016 
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Indramayu Tahun Anggaran 2017. 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 
PERATURAN BUPATI INDRAMAYU NOMOR 64 TAHUN 2016 
TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2017. 

Pasal I 

Ketentuan dalam Peraturan Bupati Indramayu Nomor 64 Tahun 2016 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2017 
diubah sebagai berikut: 

1 .  Ketentuan Pasal 1 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut : 

Pasal 1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Indramayu Tahun 
Anggaran 2017 tcrdiri atas : 

4 



' . 

1 .  Pendapatan : 
382.972.363.732,00 

a. Pendapatan Asli Dacrah (PAD) Rp. 

b. Dana Perimbangan Rp. 2.071.687.572.000,00 

c. Lain-lain pendapatan daerah yang sah Rp. 662.315.206.000,00 

Jumlah Pendapatan Rp. 3.116.975.141.732,00 

2. Belanja: 
a. Belanja Tidak Langsung 

1.287.074.888.332,00 1) Belanja Pegawai Rp. 

2) Belanja Hibah Rp. 34.494.087.000,00 

3) Belanja Bantuan Sosial Rp. 32.300.000,00 

4) Belanja Bagi Hasil Rp. 11.837.420.000,00 

5) Belanja Bantuan Keuangan Rp. 437.130.389.000,00 

6) Belanja Tidak Terduga Rp. 1.000.000.000,00 

Jumlah Belanja Tidak Langsung Rp. 1. 771.569.084.332,00 

b. Belanja Langsung 
1) Belanja Pegawai Rp. 77.588.823.500,00 

• 
2) Belanja Barang dan Jasa Rp. 560.045.771.479,00 

3) Belanja Modal Rp. 696.171.462.421,00 

Jumlah Belanja Langsung Rp. l .333.806.057.400,00 

Jumlah Total Belanja Rp. 3.105.375.141.732,00 
Surplus/(Defisit) Rp 11.600.000.000,00 

3. Pembiayaan 
a. Penerimaan Rp. 00,00 
b. Pengeluaran Rp 11.600.000.000,00 

Jumlah Pembiayaan Netto Rp. (11.600.000.000,00) 
Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran 
Tahun Berkenaan Rp. 0,00 

• 
2. Ketentuan dalam Lampiran I diubah sehingga berbunyi sebagaimana 

dinyatakan dalam Lampiran I Peraturan Bupati ini. 

3. Ketentuan dalam Lampiran II untuk Organisasi Dinas Pendidikan 
Kabupaten Indramayu; Dinas Kesehatan Kabupaten Indramayu; Dinas 
Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang Kabupaten Indramayu; Dinas 
Perumahan, Kawasan Permukiman dan Pertanahan Kabupaten Indramayu; 
Dinas Lingkungan Hidup Kabupaten Indramayu; Dinas Pengendalian 
Penduduk dan Keluarga Berencana Kabupaten Indramayu; Dinas Koperasi, 
Usaha Kecil dan Menengah, Perdagangan dan Perindustrian Kabupaten 
Indramayu; Dinas Perikanan dan Kelautan Kabupaten Indramayu; Dinas 
Pertanian Kabupaten Indramayu; serta Badan Keuangan Daerah (SKPKD) 
Kabupaten Indramayu diubah sehingga berbunyi sebagaimana dinyatakan 
dalam Lampiran II Peraturan Bupati ini. 

5 



. .  

• 

• 

• •  

4. Ketentuan dalam Lampiran III diubah sehingga berbunyi sebagaimana 
dinyatakan dalam lampiran Ill Peraturan Bupati ini. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Serita Daerah Kabupaten 
Indramayu. 

Ditetapkan di Indramayu 
pada tanggal 28 Maret 2017 

DRAMAYU 

HANAH 

Diundangkan di Indramayu 
Pada tanggal 30 Mart 2017 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN INDRAMAYU 

SERITA DAERAH KABUPATEN INDRAMAYU 
TAHUN : 2017 NO MOR : 11 

6 



• 
a 

KODE 
URAIAN 

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
PENJELASAN 

REKENING SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 • 5 6 7 

SURPLUS/ (DEFISIT) (211.958.891.988,00) (211.958.891.988,00) 0,00 0,00 

5 
? F i '  

--- 
----  

t 

- - 
 PENA8AAN PEAN A8D 400 Dutt4n AN - -  

-  ta4awan 158 
 -- 



KODE 
REKENING 

• 
URAIAN 

e 
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 
PENJELASAN 

1.01.1.01.01. 18.01.5.2.2.03.27 

1.01. 1.01.01. 18.01.5.2.2.06 

1.01.1.01.01. 18.01.5.2.2.06.02 

1.01.1.01.01. 18.01.5.2.2.11 

1.01.1.01.01. 18.01.5.2.2.11.02 

Belanja Jasa Narasumber/ Tenaga Ahli 

Belanja Cetak dan Penggandaan 

Belanja Penggandaan dan Penjilidan 

Belanja Makanan dan Minuman 

Belanja Makanan Dan Minuman Rapat dan 
Kegiatan 

SURPLUS / (DEFISIT) 

3 

1.100.000,00 

(906.659.842.556,00) 

4 

1.100.000,00 

(923.014.242.556,00) 

5 

0,00 

(16.354.400.000,00) 

6 

0,00 
0,00 

1,80 

7 

_ _ _ _ _ _  n.000.000,00 n.000.000,00 _D,D?_ . �--0? _ 

-----606.000.00.---.606.000.00 . - - - - - - - . 0 . 0 0 9 . 0 9  

- - - --606.000.00,---606.000.00 . - - - - - - - , 0, 00  0.00 
_ _ _ _ _ _ _  1.100.000,00 _ _  -- 1.100.000,00 -- _ _  -- .°,D?_ 

PENABARAN PERU8AMAN AP8D - 1.01.01 DINA PENDIDIKAN Halaman 32 



a 9 
NOMOR URALAN 

JUMLAM (Rp) BERTAMBAM / (BERKURANG) 
0ASAR MUKUM 

URUT Sf8ELUM PERUBAMAN $ETELAM PERU6AMAN (Rp) % 

1 2 3 4 = 4 - 3  6  7  

6 . 2  PENGELUARAN PEMBLAYAAN DAERAH 11.600.000.000,00 11.600.000.000,00 0,00 0,00 

6 . 2 . 2  errertan  Modal  (Investasi) Peerintah Daerah 11.600.000.000,00 11.600.000.000,00 0,00 0,00 

6 . 2 . 2 . 02  Badan  Usaha  Milak  Daerah  (8UMD) .11.600.000.000.00 11.600.000.000,00 0,00 0,00 
 - - -  

6 . 2 . 2 . 02  .  01 Pervertaan Modal pada Bank Jabar Banten 8.600.000.000,00 8.600.000.000,00 0,00 0,00 

6 . 2 . 2 . 0 2 . 03  Pervertaan  Modal  pada  PD  BPR  Karya Remaja 3.000.000.000,00 3.000.000.000,00 0,00 0,00 

PEMBIAYAAN NETTO (11.600.000.000,00) (11.600.000.000,00) 0,00 0,00 

SISA LEBIH PEMBLAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN 0,00 0,00 0,00 0,00 

u 
p 

• Yu 

€ ti N 3 1 ,  

l  z; 

° /  

RIGAS4 tie6 A-DA.AN LA 6+ A. t ta t 4A  Al.awn.an o4 



4 d 

JUMLAH (Rp) - BERTAMBAH / (BERKURANG) KODE URAIAN PENJELASAN 
REKENING SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 s 6 7 

1.03. 1.03.01.34.11 . 5.2.3.49.08 Belanja Modal Gedung dan Bangunan  0,00 24.888.850.000,00 24.888.850.000,00 0,00 
Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Ibadah -- - - -- 1.03. 1.03.01 . 34.12 Penyelesalan Pembangunan Gedung Kesenian 0,00 3.000.000.000,00 3.000.000.000,00 -0° Lokasi Kegiatan : abupaten 

Kabupaten Indramayu - (Bantuan Provinsi -- - Indramayu 
2017)  - --- 

1.03. 1.03.01 . 34.12.5.2.1 Belanja Pegawai 0,00 72.380.000,00 72.380.000,00 0,00 -- 1.03.1.03.01 . 34.12.5.2.1.01 Honorarium PNS 0,00 34.580.000,00 34.580.000,00 0,00 
- - - - - - - - - - -  

1.03. 1.03.01.34.12.5.2.1.01.01 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 0,00 14.080.000,00 14.080.000,00 0,00 
1.03. 1.03.01 . 34.12.5.2.1.01.02 Honorarium Pengadaan Barang Dan Jasa 0,00 8.050.000,00 8.050.000,00 0,00 
1.03. 1.03.01 . 34.12. 5.2.1.01.07 Honorarium Petugas Pelaksana Kegiatan 0,00 12.450.000,00 12.450.000,00 0,00 

- - - - - -  

1.03. 1.03.01. 34.12 . 5.2.1.03 Uang Lembur 0,00 37.800.000,00 37.800.000,00 0,00 
.- 

1.03. 1.03.01 . 34.12. 5.2.1.03.01 Uang Lembur PNS 0,00 37.800.000,00 37.800.000,00 0,00 
- 

1.03. 1.03.01 . 34.12 .  5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 0,00 53.970.000,00 53.970.000,00 0,00 
- 

1.03. 1.03.01 . 34.12. 5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis 0,00 30.570.000,00 30.570.000,00 0,00 
1.03. 1.03.01 . 34.12 . 5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor 0,00 28.725.000,00 28.725.000,00 0,00 
1.03 . 1.03.01 . 34.12. 5.2.2.01.04 Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos 0,00 1.845.000,00 1.845.000,00 0,00 

Lainnya 
. .  

1.03. 1.03.01 . 34.12. 5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan 0,00 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00 
1.03. 1.03.01 . 34.12. 5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan dan Penjilidan 0,00 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00 
1.03. 1.03.01 . 34.12 . 5.22.11 Belanja Makanan dan Minuman 0,00 21.000.000,00 21.000.000,00 0,00 
1.03. 1.03.01 . 34.12.52.2.11.01 Belanja Makanan Dan Minuman Harian Pegawar 0,00 21.000.000,00 21.000.000,00 0,00 
1.03. 1.03.01. 34.12 .5.2.3 Belanja Modal 0,00 2.873.650.000,00 2.873.650.000,00 0,00 
1.03. 1.03.01 . 34.12 . 5.2.3.49 Belana Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan 0,00 2.873.650.000,00 2.873.650.000,00 0,00 

Bangunan Gedung Tempat Kerja 
1.03. 1.03.01 . 34.12 . 5.2.349.09 Belanja Modal Gedung dan Bangunan  0,00 2.873.650.000,00 2.873.650.000,00 0,00 

Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Pertemuan 

SURPLUS / (DEFISIT) (372.697.904.194,00) (525.771.285.194,00) (153.073.381.000,00) 41,07 

{ , DRAMAYU 

I I # 

.;:, 
4 

..Mor «a w  R A  W  

-  

----- PEN JABARAN PE LAMAN AP8D 100f Dus Pt+ 

Halaman 49 
- - 

- ----- 



a a 

KODE URAIAN 
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

PENJELASAN 
REKENING SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERRUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 5 6 7 

2.04. 1.04.01 . 22.01 . 5.2.2.11.02 Belanja Makanan Dan Minuman Rapat dan 2.212.500,00 2.212.500,00 0,00 0,00 
Kegiatan 

- - -  - -  - - - -  

2.04. 1.04.01 . 22.01 . 5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas 32.208.000.00 32.208.000,00 0,00 0,00 
- -  

2.04. 1.04.01 . 22.01 . 5.2.2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 9.900.000,00 9.900.000,00 0,00 0,00 
2.04. 1.04.01 22.01 . 5.2.2.15.02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 22.308.000,00 22.308.000,00 0,00 0,00 

-- 

2.04. 1.04.01 . 22.02 Penanganan Sengketa Pertanahan 38.740.000,00 38.740.000,00 0,00 -0° Lokasi Kegiatan : abupaten 

Indrarnay 

2.04. 1.04.01 . 22.02 5.2.1 Belanja Pegawai 24.150.000,00 24.150.000,00 0,00 0,00 
- 

2.04. 1.04.01 . 22.02. 5.2.1.01 Honorarium PNS 24.150.000.00 24.150.000,00 0,00 0.0 
2.04. 1.04.01 . 22.02 $.2.1.01.01 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00 0,00 
2.04. 1.04.01 . 22.02 . 5.2.1.01.05 Honorarium Tim Teknis PNS 20.550.000,00 20.550.000,00 0,00 0,00 

- - 

2.04. 1.04.01.22.02. 5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 14.590.000,00 14.590.000,00 0,00 0,00 
2.04. 1.04.01 . 22.02 5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis 1.349.800.00, 1.349.800,00 0.00 0.00 

- -  

2.04. 1.04.01 . 22.02 . 5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor 1.349.800,00 1.349.800,00 0,00 0,00 
- - - -  

2.04 . 1.04.01 .22.02 5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor 230.200,00 230.200,00 0,00 0,00 
· -  

2.04. 1.04.01. 22.02 5.22.03.16 Belanja Jasa Dokumentasi, Publikasit dan Dekorasi 230.200.00 230.200,00 0,00 0.00 
2.04. 1.04.01 . 22.02 $.2.2.06 Belamja Cetak dan Penggandaan 875.000,00 875.000,00 0,00 0,00 
2.04. 1.04.01 . 22.02 $.2.2.06.02 Belanja Penggandaan dan Penyhidan 875.000,00 

4 

875.000,00 0,00 0,00 
2.04. 1.04.01 . 22.02 5.2.211 Belanja Makanan dan Minuman 3.300.000,00 3.300.000,00 0,00 0,00 
2.04. 1.04.01 . 22.02 5.2211.02 Belanja Makanan Dan Minuman Rapat dan 3.300.000,00 3.300.000,00 0,00 0,00 

Kegiatan 

2.04. 1.04.01 . 22.02 $ 2 2 1 5  Belanja Perjalanan Dinas 8.835.000,00 8.835.000,00 0,00 0,00 
2.04. 1.04.01 . 22.02 $221501 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerath 8.835.000,00 8.835.000,00 0,00 0,00 

SURPLUS / (OEFISIT) (37.285.773.623,00) (1.915.773.623,00) (4.630.000.000,00) 12,42 

s A .  

$  
vu  

I  �  
t  's  

>  ••• ' NAN 

F i 7  

-  -  -- 

EtAARAN PEL8APA A 04 bAuA PL-MALAN A WA AN MU IMAN Da (Ar AN i.wan 23 
-- - --- - 



d a 
JUMLAH (Rp) 

- 

BERTAMBAH / (BERKURANG) KODE URAIAN PENJELASAN 
REKENING 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 s 6 7 

2.05 2.05.01. 14.03 5.2.2.02.02 Belanja Bahan/Bi«bit Tanaman 35.750.000,00 35.750.000,00 0,00 0,00 
2.05 2.05.01 . 14.03 5.2.2.02.13 Belanja Bahan Tanah Pengurugan 200.000.000,00 200.000.000,00 00 0,00 

. 
- -  

2.05 2.05.01 . 14.03 5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor 6.603.350.000.00 6.603.350.000.00 .0.00 0,00 
- - - -  

2.05 2.05.01. 14.03 5.2.2.03.14 Belanja Jasa Service Peralatan Kantor 7.800.000,00 7.800.000,00 0,00 0,00 
2.05 2.05.01 . 14.03 5.2.2.03.18 Belanja Jasa Tenaga Kerja 6595.550.000.00, 6.595.550.000,00 0.00 0,00 

- - - -  

2.05 2.05.01. 14.03 5.2.2.05 Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor 29.900.000,00 29.900.000,00 0,00 0,00 
- -  - - - - - - - - -  - -  

2.05 2.05.01. 14.03 5.2.2.05.01 Belanja Jasa Service dan Suku Cadang 29.900.000.00, 29.900.000,00 .0. 0,00 
.. 

2.05 2.05.01. 14.03. 5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan --1,000.000.00, 1.000.000,00 .0. 0,00 
- -  

2.05 2.05.01. 14.03 5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan dan Penjilidan 1.000.000,00 1.000.000,00 .0.0 0,00 
- -    - -  - - -  

2.05 2.05.01. 14.03 5.2.2.20 Belanja Pemeliharaan 100.000.000,00 100.000.000,00 .0.0 0.00 
- - - - - - - - - - - -  · · -  

2.05. 2.05.01 . 14.03. 5.2.2.20.18 Belanja Pemeliharaan Sarana dan Prasarana 100.000.000,00 100.000.000,00 0,00 0,00 
Kebersihan 

SURPLUS / (DEFIS1T) (27.343.829.007,00) (31.293.829.007,00) (3.950.000.000,00) 14,45 

- �-••w 
<ti 

' ·II 
* 1'I HANAH 

d i  
-  

-  -  - ·  
-  -  -  -  - 

PEtASAAN t $4+A,A80 . 001 DIAS L«Gu«Gu IOU Halaman 24 
- -- - 

- 



• • KODE URAIAN 
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

PENELASAN 
REKENING SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 5 6 7 

2.08.2.08.01. 11.08.5.2.2.10.01 Belanja Sewa Meja Kursi 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 
2.08.2.08.01. 11.08.5.2.2.10.05 Belanja Sewa Tenda 440.000,00 440.000,00 0,00 0,00 
2.08 2.08.01. 11.08.5.2.2.10.07 Belanja Sewa Sound System 1.000.000,00 --.1.000.000.00 0,00 0,00 

. . .  

2.08 2.08.01. 11.08.5.2.2.11 Belanja Makanan dan Minuman 2.887.500,00 2.887.500,00 0,00 0,00 
- - - -  

2.08 2.08.01. 11.08.5.2.2.11.02 Belanja Makanan Dan Minuman Rapat dan 2.887.500,00 2.887.500,00 0,00 0,00 
Kegiatan . .  . .  

- - - -  
. .  

- - - - -  

2.08. 2.08.01. 11.08.5$.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas 5.645.000,00 5.645.000,00 0,00 0,00 . . .  
- - - -  

2.08.2.08.01. 11.08.5.2.2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 5.645.000,00 5.645.000,00 0,00 0,00 

SURPLUS/ (DEFISIT) (17.491.142.737,00) (17.491.142.737,00) 0,00 0,00 

@± Yu 

A- "  (  »)  
'  -  l  OU 

o 
R i  

-  
----- PtuA8ARA PERU8AN AD   06  0I DANAS P6NG4%. A4AN +tu0OU DA N G  6  NC  ANA  

sir»rs 
- 

- 



• • 
KODE 

URAIAN 
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

PENJELASAN 
REKENING 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 s 6 7 
- - - - - -  - - - - - -  

3.06 2.11.01 . 23.02 . 5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor 42.130.000,00 42.130.000,00 0,00 0,00 
- - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - -  - - - -  

3.06 2.11.01 . 23.02. 5.2.2.03.08 Belanja Sertifikasi 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00 0,00 
3.06 2.11.01.23.02.5.2.2.03.16 Belanja lasa Dokumentasi, Publikasi dan Dekorasi 4.860.000,00 4.860.000,00 0,00 0,00 
3. 06 .  2.11.01 . 23.02.5.2.2.03.18 Belanja Jasa Tenaga Kerja 12.320.000,00 12.320.000,00 0,00 0,00 
3.06. 2.11.01 . 23.02.5.2.2.03.27 Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli 4.950.000,00 4.950.000,00 0,00 0,00 

- - - - - - - - - - - - - -  
. . .  

3.06 2.11.01 . 23.02.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan 11.780.000,00 11.780.000,00 0,00 0,00 
- - - - - - - - - - - - - - - - - -  

3.06. 2.11.01 . 23.02.5.2.2.06.01 Belanja Cetak 10.180.000,00 10.180.000,00 0,00 0,00 

3.06. 2.11.01 . 23.02.5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan dan Penjilidan 1.600.000,00 1.600.000,00 0,00 0,00 
. .  - - - - - - - - - - - -  - - - -  

. .  

3.06 2.11.01 . 23.02.5.2.2.07 Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir 12.400.000,00 12.400.000,00 0,00 0,00 
- - - - - - - - - - - - - - - - 

3.06. 2.11.01 . 23.02. 5.2.2.07.02 Belanja Sewa 12.400.000,00 12.400.000,00 0,00 0,00 
Gedung/Kantor/Tempat/Penginapan 

- - - - - - -  

3.06. 2.11.01 . 23.02. 5.2.2.11 Belanja Makanan dan Minuman 6.215.000,00 6.215.000,00 0,00 0,00 

3. 06.  2.11.01. 23.02. 5.2.2.11.02 Belanja Makanan Dan Minuman Rapat dan 6.215.000,00 6.215.000,00 0,00 0,00 
Kegiatan 

. . .  . .  

3.06. 2.11.01. 23.02. 5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas 52.640.000,00 52.640.000,00 0,00 0,00 

3.06. 2.11.01 . 23.02. 5.2.2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 52.640.000,00 52.640.000,00 0,00 0,00 

SURPLUS/ (DEFISIT) (48.743.257.576,00) (48.743.257.576,00) 0,00 0,00 

�\�� ¢  

I  )] 

' ifao 
R A M  

- 

- 
PEA8ARAN PERUBA AN AP8D 2A101 DIMAS OP1 +A M +DAGAN DAN P RIND TRLAN Haan 2 



• 
a 

KODE JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 
PENJELASAN URAIAN 

REKENING SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 

1 2 3 4 s 6 7 

- - -  - ·  - - - -  · - -  - - - - - - - -  - -  
3.01.3.01.01. 19.01.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

3.01 . 3.01.01. 19.01 . 5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan dan Penjjilidan 700.000,00 - - - - - 7 0 0. 000, 00  0,00 0,00 
- - - - - - - - - - - - - - - -  -  -  -  -  -  

3.01 . 3.01.01. 19.01. 5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas 2.585.000,00 - - --.2585.000,00 0,00 0,00 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - · ·  · · -  

3.01 . 3.01.01. 19.01. 5.2.2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 2.585.000,00 2.585.000,00 0,00 0,00 
- - -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - -  

3.01. 3.01.01. 19.01 . 5.2.2.21 Belanja Jasa Konsultansi 25.500.000,00 25.500.000,00 0,00 0,00 
- - - - - -    

3.01 . 3.01.01. 19.01 . 5.2.2.21.04 Belanja Jasa Konsultansi Pendataan 25.500.000,00 25.500.000,00 0,00 0,00 

SURPLUS / (DEFISIT) (6.754.593.979,00) (8.054.593.979,00) (1.300.000.000,00) 19,25 

4 �,-ru , 

I  ) 
* -  

9PHANAH 

.O#}/ 
- 

- --- - 
PENABARAN PERUBAAN AP8D J010I DIuAS PER'KANAN DAN KE LAUTAN Halaman 30 

-- - - 



d • 
KODE 

REKENING 
URAIAN 

JUMLAM (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % 

PENJELASAN 

3 4 5 6 

35,24 

8.562.252.000,00 

6.105.000,00 

5.595.000,00 
8.562.252.000,00 
- - - - - - - - - - - -  

11.700.000,00 
- - - - - - - - - - - - -  

(  11.046.000.000,00) 

2.103.000,00 
- - - - - - - - -  

10.200.000,00 10.200.000,00 0,00 
13.600.000,00 13.600.000,00 0,00 

,-...-------,------, 

8.576.200.000,00 8.576.200.000,00 0,00 

-.2.103.000,00 0,00 
2.103.000,00 0,00 

145.000,00 0,00 

145.000,00 0,00 
- - - - - - - - - - - -  

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 8.562.252.000,00 

(42.388.351.850,00) 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

(31.342.351.850,00) 

2.103.000,00 

145.000,00 

1415.000.00 
11.700.000,00 

6.105.000,00 
5.595.000,00 

0,00 8.562.252.000,00 
- - - - - - - - - - - - - - - - - . - - - . - - - - 

0,00 
- - - - - - - - - - - - - - - -  

-  -  -  -  -  -- - - - - ?,?? - - 

0,00 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

0,00 
0,00 

- - - - - - - - - - - - - - - -  

0,00 
- .  

Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 

Honorarium Pengadaan Barang Dan Jasa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Bahan Pakai Habis 

Belanja Alat Tulis Kantor 

Belanja Cetak dan Pen@gandaan 

Belanja Penggandaan dan Penjilidan 

Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 

Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 

Belanja Hibah Barang/Jasa 

Belanja Hibah Barang/Jasa untuk Diserahkan 
Kepada Phak Ketiga/Masyarakat 

SURPLUS / (DEFISIT) 

3.03 3.03.01.17.03.5.2.1.01.01 

3.03.3.03.01,17.03 5.2.1.01.02 

3.03 3.03.01.17.03.5.2.2 

3.03.3.03.01.17.03.5.2.2.01 

3.03 3.03.01.17.03 5.2.2.01.01 

3.03.3.03.01.17.03.5.2.2.06 

3.03 3.03.01.17.03 5.2.2.06.02 

3.03.3.03.01.17.03.5.2.2.15 

3.03.3.03.01.17.03.5.2.2.15.01 

3.03 3.03.01.17.03.5.2.2.15.02 

3.03 3.03.01.17.03 5.2.2.26 

3.03 3.0301.17.03.5.2.2.26.01 

P A , +epRr 

( l 
2 

MA: Au 
? @  

PENA8ARAN PLEA+AN AP8 0)01 DANAS PER ALAN 

----------- 

4alaman 21 



• 
a 

JUMLAH (Rp) 
- 

BERTAMBAH / (BERKURANG) KOOE URAIAN PENELASAN 
REKENING 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) % . 

1 2 3 4 5 6 7 

4.04 4.04.01 . 00.00. $.1.7.37.08 Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa 1.688.742.000,00 1.688.742.000,00 0,00 0,00 
Sumbermulya 

4.04 4.04.01 . 00.00 5.1.7.37.09 Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Sukajati 1.659.838.000,00 1.659.838.000,00 0,00 0,00 
4.04 4.04.01 . 00.00 $.1.7.37.10 Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa Sidadadi 1.565.691.000,00 1.565.691.000,00 0,00 0,00 
4.04 4.04.01 .00.00. 5.1.8 Belanja Tidakx Terduga 1.000.000.000,00 1.000.000.000,00 0,00 0,00 
4.04 4.04.01 . 00.00. 5.1.8.01 Belanja Tak Terduga 1.000.000.000,00 +--1.000.000.000,00 .0.00 0,00 

- - - - - - - - - - - - -  - -  - -  

4.04 4.04.01 . 00.00. 5.1.8.01.01 Belanja Tidak Terduga 1.000.000.000,00 1.000.000.000,00 0,00 0,00 

SURPLUS / (DEF1SIT) 2.025.804.801.000,00 2.249.508.582.000,00 223.703.781.000,00 11,04 

4.04 . 4.04.01 . 00. 00 . 6  PEMBIAYAAN DAERAH 

4.04 . 4.04.01 . 00.00 6.2 PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH 11.600.000.000,00 11.600.000.000,00 0,00 0,00 
4.04 . 4.04.01 . 00.00 6.2.2 Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintat 11.600.000.000,00 11.600.000.000,00 0,00 0,00 

Daer ah 
- - - - - -  - - - - - - - - -  - -  - -  - - - - - - -  

4.04 . 4.04.01 . 00.00 .6.2.2.02 Badan Usaha Mihik Daerah (BUMD) 11.600.000.000,00 11.600.000.000,00 0,00 0,00 
- - - - - - - - -  - - - - - - - - -  .  - -  

4.04 4.04.01 . 00.00 6.2.2.02.01 Penyertaan Modal pada Bank Jabar Banten 8.600.000.000,00 8.600.000.000,00 0,00 0,00 

4.04 . 4.04.01 . 00.00 6.2.202.03 Penyertaan Modal pada PD BPR Karya Remaja 3.000.000.000,00 3.000.000.000,00 0,00 0,00 

PEMBIAYAAN NETTO (11.600.000.000,00) (11.600.000.000,00) 0,00 0,00 

F 
--- 

I 
€, M 

· {) , 

9? 9Au 

<es 

PENA8ARAN PERUBAAN A+BU 4040 AN tteGu DA A Halaman 45 

 


